
AD\741892CS.doc PE409.411v03-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Rozpočtový výbor

2008/0047(COD)

11. 9. 2008

STANOVISKO
Rozpočtového výboru

pro Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

k návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o zavedení 
víceletého programu Společenství pro ochranu dětí využívajících 
internet a jiné komunikační technologie
(KOM(2008)0106 – C6-0092/2008 – 2008/0047(COD))

Navrhovatel: Cătălin-Ioan Nechifor















AD\741892CS.doc 2/8 PE409.411v03-00

CS

PA_Legam



AD\741892CS.doc 3/8 PE409.411v03-00

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Stávající program, „kterým se zavádí víceletý program Společenství pro ochranu dětí 
využívajících internet“ je čtvrtým vydáním víceletého programu, jehož cílem je 
bezpečnější používání internetu, po programech zahájených v letech 19991, 20032 
a 20053. Měl by vstoupit v platnost 1. ledna 2009.

Datum Období Finanční rámec Počet roků 
fungování 
programu

1999 1999–2002 25 milionu EUR 4
2003 2003–2004 13,3 milionu EUR 2

2005 2005–2006 20,05 milionu 2
2005 2006–2008 24,95 3
2008 2009–2013 55 5

Dotčené rozpočtové položky jsou 09 02 02 (provozní náklady) a 09 01 04 04 (správní 
náklady).

Čerpání (v milionech EUR)

Rozpočet Celková částka Plnění Procentní 
podíly

2009 p.m. (PNR)
10,7

2008 14,9 0,04 (k 16. 6. 2008) 0,47 %
2007 12,24 12,24 100 %
2006 9,8 6,12 84,3 %
2005 9,5 9,5 100 %

Čerpání rozpočtových položek bylo v minulých letech poměrně dobré, pouze v roce 
2008 se zdá, že je čerpání významně zpožděné (40 000 EUR – vázáno dne 26. června 
2008). GŘ INFSOC4 věří, že do konce rozpočtového roku vyčerpá všechny 
prostředky na závazky i prostředky na platby. Prostředky na závazky budou součástí 
souhrnného závazku, který bude použit na financování projektů vybraných na základě 
výzvy k předkládání návrhů zveřejněné v Úředním věstníku dne 12. března 2008 (Úř. 

1 ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY č. 276/1999/ES ze dne 25. ledna 1999, 
kterým se přijímá víceletý akční plán Společenství na podporu bezpečnějšího používání internetu 
prostřednictvím boje s nedovolenými a škodlivými materiály v globálních sítích
2 ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY č. 1151/2003/ES ze dne 16. června 
2003, kterým se mění rozhodnutí č. 276/1999/ES, kterým se přijímá víceletý akční plán Společenství 
na podporu bezpečnějšího používání internetu prostřednictvím boje s nedovolenými a škodlivými 
materiály v globálních sítích
3 ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY č. 854/2005/ES ze dne 11. května 2005 
o zavedení víceletého programu Společenství pro podporu bezpečnějšího využívání internetu a nových 
on-line technologií
4 http://ec.europa.eu/information_society/activities/sip/index_en.htm



AD\741892CS.doc 4/8 PE409.411v03-00

CS

věst. C 67, s. 7) s datem uzávěrky dne 28. května 2008. Vyhodnocení návrhů proběhlo 
na začátku června. 

Pokud jde o rozpočet na rok 2009 (první rok nového navrhovaného programu), 
Komise zpravodaje informovala, že částka ve výši 10,75 milionu EUR v PNR na rok 
2009 bude také určena na financování projektů v rámci nového programu, které 
budou vybrány na základě výzvy k předkládání návrhů, jež bude zveřejněna v roce 
2009. Částka se tedy shoduje s průměrnou výší prostředků vynaložených během 
stávajícího programu. (globální rozpočet přidělený na program je ~10,2 milionu EUR 
– 55 milionů EUR děleno pěti lety provádění programu). 

Na období 2009–2013 se předpokládá částka ve výši 55 milionů EUR. Finanční výkaz 
počítá s následujícím rozdělením prostředků během pěti let provádění programu: 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 CELKE
M

Technická a správní 
pomoc (09 01 04 04)

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 1,5

PNR 2009 /finanční 
plánování ke dni 25.4. 
08/

0,25 0,25 0,3 0,3 0,3

Položky závazků 11 11 11 11 11 55,0

Položky plateb 0,3 5,38 6,91 9,85 10,35 22,21 55,0

CA: 
10,75

PNR 2009 /finanční 
plánování ke dni 25.4. 
08/

PP: 
13

10,7 10,7 10,7 10,7 53,55

Správní náklady se tedy zvýší o 50 000 EUR ročně ve srovnání s lety 2007–2008.

Přestože je tento program slučitelný se stropy v okruhu 1A a ve smlouvě neexistuje 
konkrétní právní základ, zpravodaj pochybuje o jeho evropském přínosu, a to zejména 
v kontextu hodnocení víceletého finančního rámce v polovině období, k němuž by 
měl rozpočtový a zákonodárný orgán přistoupit.

Projednávání ve výborech

Program se v zásadě skládá z prázdné základní struktury (rozhodnutí) naplněné třemi 
přílohami, které stanoví obsah akcí Komise. Čl. 1 odst. 2 stanoví, že akce (obsah) 
programu jsou stanoveny v příloze I a jsou prováděny v souladu s přílohou III. 
V rozhodnutí samém není uvedena žádná konkrétní akce. Zpráva Mastenbroekové5 

5 Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 854/2005/ES ze dne 11. května 2005 o zavedení 
víceletého programu Společenství pro podporu bezpečnějšího využívání internetu a nových on-line 
technologií – COD 2004/0023–http://www.europarl.europa.eu/oeil/file.jsp?id=241912

http://www.europarl.europa.eu/oeil/file.jsp?id=241912


AD\741892CS.doc 5/8 PE409.411v03-00

CS

Evropského parlamentu z prosince 2004, která se týkala minulého programu, o změnu 
struktury tohoto programu nežádala. 
Nejenže tento způsob tvorby právních předpisů není příliš transparentní, ale čl. 3 odst. 
3 také stanoví, že Komise může obsah přílohy III (pracovní metody) změnit postupem 
projednávání ve výboru.

Monitorování finančního plnění programu jistě spadá do působnosti Rozpočtového 
výboru nebo Výboru pro rozpočtovou kontrolu, zejména s ohledem na příští 
hodnocení víceletého finančního rámce v polovině období.

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci, 
jako příslušný výbor, aby do své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh legislativního usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh legislativního usnesení Pozměňovací návrh

1a. domnívá se, že finanční referenční 
částka uvedená v legislativním návrhu na 
provádění programu pro období od 
1. ledna 2009 do 31. prosince 2013 
stanovená na 55 000 000 EUR je 
v souladu se stropem podokruhu 1a 
víceletého finančního rámce (VFR) na 
období 2007–2013;

Pozměňovací návrh 2

Návrh rozhodnutí – pozměňující akt
Čl. 3  odst. 3  písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) přijetí a změn pracovního programu, 
včetně stanovení prioritních oblastí pro 
mezinárodní spolupráci;

vypouští se



AD\741892CS.doc 6/8 PE409.411v03-00

CS

Pozměňovací návrh 3

Návrh rozhodnutí – pozměňující akt
Čl. 3  odst. 3a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Opatření, jež mají za účel změnit jiné 
než podstatné prvky tohoto rozhodnutí, 
pokud jde o přijetí pracovního programu 
a jeho změny, včetně stanovení prioritních 
oblastí mezinárodní spolupráce, se 
přijímají regulativním postupem 
s kontrolou podle čl. 4 odst. 2a. 

Pozměňovací návrh 4

Návrh rozhodnutí – pozměňující akt
Čl. 4  odst. 2a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Pokud se odkazuje na tento odstavec, 
použije se čl. 5a odst. 1 až 4 a článek 7 
rozhodnutí 1999/468/ES s přihlédnutím 
k článku 8 tohoto rozhodnutí.

Pozměňovací návrh 5

Návrh rozhodnutí – pozměňující akt
Příloha III  bod 4, 5 a 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4) Výběr akcí se sdílenými náklady je 
založen na výzvách k předkládání návrhů 
zveřejňovaných na internetové stránce 
Komise v souladu s platnými finančními 
předpisy.

vypouští se

5) Žádosti o podporu Společenství by 
podle okolností měly obsahovat finanční 
plán s přehledem všech složek 
financování projektu, včetně výše finanční 
podpory, která je od Společenství 
požadována, a jakékoli další žádosti 
o podporu a příspěvky z jiných zdrojů.



AD\741892CS.doc 7/8 PE409.411v03-00

CS

6) Doprovodná opatření jsou prováděna 
prostřednictvím výzev k předkládání 
nabídek v souladu s platnými finančními 
předpisy. 

Odůvodnění

Nadbytečný text. Aby nedošlo k žádnému rozporu s finančním nařízením č. 1605/2002, 
měl by tento text být vypuštěn, protože finanční nařízení i jeho prováděcí opatření 
jsou dostatečně podrobná.



AD\741892CS.doc 8/8 PE409.411v03-00

CS

POSTUP

Název Ochrana dětí využívajících Internet a další komunikační technologie

Referenční údaje (KOM(2008)0106 – C6-0092/2008 – 2008/0047(COD))

Příslušný výbor Občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

Výbor, který zaujal stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

BUDG
10.4.2008

Navrhovatel
       Datum jmenování

Cătălin-Ioan Nechifor
1.4.2008

Projednání ve výboru 15.7.2008 11.9.2008

Datum přijetí 11.9.2008

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

24
0
0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Richard James Ashworth, Reimer Böge, Costas Botopoulos, Paulo 
Casaca, Brigitte Douay, Szabolcs Fazakas, Vicente Miguel Garcés 
Ramón, Salvador Garriga Polledo, Nathalie Griesbeck, Catherine Guy-
Quint, Jutta Haug, Ville Itälä, Wiesław Stefan Kuc, Janusz 
Lewandowski, Vladimír Maňka, Margaritis Schinas, Nina Škottová, 
László Surján, Helga Trüpel, Kyösti Virrankoski, Ralf Walter

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Thijs Berman, Jana Hybášková, Peter Šťastný


